

RÉSULTATS SEMESTRIELS AU 30 JUIN 2016

Trappes, le 4 octobre 2016 - Le comité d'audit et le conseil d'administration se sont réunis le 30 septembre 2016 afin d'examiner et arrêter les comptes consolidés au 30 juin 2016. Les commissaires aux comptes ont effectué la revue limitée desdits comptes et leur rapport a été émis conformément aux dispositions légales.

RESULTATS SEMESTRIELS

| En millions d'euros, IFRS | 1 ^{er} sem. 2015 | 1 ^{er} sem. 2016 | Variation |
|------------------------------|---------------------------|---------------------------|-----------------|
| Chiffre d'affaires | 9,85 | 11,54 | + 1,69 (+ 17 %) |
| Résultat opérationnel | (0,79) | (0,19) | + 0,60 |
| Résultat net | (0,64) | (0,35) | + 0,29 |
| Excédent Brut d'Exploitation | (0,60) | 0,13 | + 0,73 |

Commentant ces résultats, James (Jim) F. Collins, président-directeur général, déclare : « La croissance des ventes du premier semestre et un bon book to bill sont autant d'éléments encourageants pour le groupe. A cela s'ajoutent de bons ratios de rendement et de productivité sur chacun de nos sites, ce qui a permis d'améliorer significativement le résultat opérationnel. Nous poursuivons les efforts commerciaux entrepris depuis plus d'un an sur nos marchés cibles, notre objectif premier restant d'augmenter nos ventes. »

BILAN CONSOLIDÉ AU 30 JUIN 2016

| ACTIF | |
|-------------------------------------|--------------|
| Immobilisations | 5,23 |
| Stocks, clients et autres débiteurs | 8,53 |
| Trésorerie | 2,02 |
| TOTAL | 15,78 |

| PASSIF | |
|----------------------------------|--------------|
| Capitaux propres | 6,58 |
| Dettes financières | 5,05 |
| Fournisseurs & autres créditeurs | 4,15 |
| TOTAL | 15,78 |

Le besoin en fonds de roulement représente 76 jours de chiffre d'affaires contre 74 jours en 2015.

La partie à plus d'un an des dettes financières représente 1,84 million d'euros ; la partie à moins d'un an inclut la dette d'affacturage à hauteur de 2,7 millions d'euros.

Les deux-tiers de la consommation de trésorerie du semestre ont été consacrés aux investissements (0,48 million d'euros), le tiers restant (0,29 million d'euros) ayant servi à financer le besoin en fonds de roulement, non couvert par l'affacturage.

PERSPECTIVES

Le client avec lequel le projet HTCC a démarré à Cambridge négocie actuellement une commande significative de produits destinée au marché de l'imagerie thermique sous ITAR (International Trade in Arms Regulations) dans le cadre d'un programme pluriannuel, les premières livraisons étant prévues dans le courant de l'année 2017. De même, un client israélien du domaine a passé une commande de prototypes dans le cadre du programme FMF (Foreign Military Financing), géré par l'administration américaine et qui vise à inciter les entreprises étrangères à acheter des produits militaires américains.

Bien que les nouveaux programmes qu'Egide attend pour développer ses ventes céramique HTCC aux Etats-Unis soient figés jusqu'à ce que le pays ait une nouvelle administration, ce qui décale de quelques trimestres le réel démarrage de cette activité, une commande de prototypes est en cours de discussion avec le second acteur majeur du domaine de l'imagerie thermique soumis à ITAR. Le potentiel de ce marché reste en effet intact, avec une croissance moyenne attendue de 6,3 % jusqu'en 2020 (Source : Marketsandmarkets - Mai 2015).

Par ailleurs, le retour d'Egide dans les applications optoélectroniques pour les télécommunications (data-centers) se confirme, avec une commande reçue début juillet, à livrer en 2017 après qualification des prototypes, et des discussions avec un second client sur un boîtier pour applications très haut débit (de 100 à 400 Gb/s).

Malgré un book to bill supérieur à 1 et un carnet de commandes en hausse, la croissance attendue en 2016 devrait être comprise entre 5 et 10 % à cause de reports de livraisons chez Egide USA, expliqués en partie par un environnement politique court-terme incertain. Naturellement, les efforts de maîtrise des coûts seront maintenus et les développements commerciaux poursuivis. Dans le même temps, les opportunités de croissance externe continueront d'être étudiées, dans des domaines complémentaires à ceux d'Egide.

A PROPOS D'EGIDE

Egide est un groupe d'envergure internationale, spécialisé dans la fabrication de boîtiers hermétiques pour composants électroniques sensibles. Il intervient sur des marchés de pointe à fortes barrières technologiques dans tous les univers critiques (Spatial, Défense, Sécurité, Aéronautique, Télécommunications, Energies...). Seul acteur global dédié, Egide est présent industriellement en France et aux Etats-Unis.

CALENDRIER FINANCIER

- Publication du chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2016 : 11 octobre 2016 - 07:00 (CET)
- Publication du chiffre d'affaires annuel 2016 : 10 janvier 2017 - 07:00 (CET)

CONTACTS

- **EGIDE: Direction Financière - Philippe Lussiez**
+33 1 30 68 81 00 - plussiez@fr.egide-group.fr
- **FIN'EXTENSO: Relations Presse - Isabelle Aprile**
+33 1 39 97 61 22 - i.aprile@finextenso.fr



Les actions EGIDE sont éligibles PEA-PME, FCPI et SRD « Long-seulement ».

Retrouvez toute l'information sur Egide :

www.egide-group.com

Egide a renouvelé son label OSEO d'entreprise innovante le 30 juillet 2015
Système de management qualité et environnement certifié ISO 9001:2008 et ISO 14001:2004